
 
 

Piazza Mons. Lopez, 23  - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.edu.it 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CUP: G54D23003650006 

  
 

All’albo online 
           Al sito web dell’Istituto 
           Agli Atti 
 

 
OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto “IDEAmicis” 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
Investimento Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023).  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31365 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”;  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza  
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla  
progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del  
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14  
Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di investimento 3.1. 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” - finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 65/2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 76.501,91 per la realizzazione degli Interventi;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono state  
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –  

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS
C.F. 90091040726 C.M. FGIC855008
ABK064X - ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS

Prot. 0001842/U del 03/04/2024 16:23

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.comprensivodeamicis.edu.it/


 
 

Piazza Mons. Lopez, 23  - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.edu.it 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove  
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”;  
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 25 del 26/03/2024;  
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 66 del 26/03/2024; 
VISTO il progetto  “IDEAmicis” presentato in data 09/02/2024  attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal  
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR prot. n. 33885;  
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.63 del  
14/02/2024 ;  
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 1769/U del 27/03/2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico 
corrente; 

 
DECRETA 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  
Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto.  
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on-line) di 
questa Istituzione Scolastica.  
 

 
                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
                                                                                                       Prof.ssa Angela TANNOIA 

         

 
 
 
 
 

http://www.comprensivodeamicis.edu.it/

		2024-04-03T15:40:08+0000
	TANNOIA ANGELA




